
 

 
 

Codice Meccanografico: NARH09000Q - Codice Istruzione per adulti NARH090505 
Sede Centrale: Via Annunziatella, 23- Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia 

(Na) 
Sede Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 - Castellammare di Stabia (Na) 

Sede Coordinata di Agerola (Na): Cod. Mecc: NARH09002T - via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681 - Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di 
Agerola 

 
 

  
 

 
 
  

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani”-Castellammare di Stabia (NA) 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  
Indirizzo Professionale Statale Agrario “Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 
Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 

Percorso di secondo livello per adulti - Indirizzo Professionale Statale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   
 

Email: narh09000q@istruzione.it       Sito internet: www.alberghieroviviani.edu.it       Pec.: narh09000q@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

 
OGGETTO: Determina di annullamento d’ufficio e revoca, in autotutela, della procedura di 
affidamento mediante confronto di preventivi su MEPA RDO n. 3857516 per l’acquisizione di 
acquisto dotazioni digitali per laboratori ed acquisti di arredi tecnici. 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro  
 
Titolo progetto “VivianiLabs 4.0”  
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-26133  
C.U.P.: G44D23001040006 
CIG:  A026F4576B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria determina, prot. 7896 del 20/11/2023, con la quale veniva indetta la 

procedura di affidamento diretto mediante confronto di preventivi su MEPA, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera B) del D.Lgs. 36/2023; 

 

mailto:narh09000q@istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/
mailto:narh09000q@pec.istruzione.it




 

 
 

Codice Meccanografico: NARH09000Q - Codice Istruzione per adulti NARH090505 
Sede Centrale: Via Annunziatella, 23- Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia 

(Na) 
Sede Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 - Castellammare di Stabia (Na) 

Sede Coordinata di Agerola (Na): Cod. Mecc: NARH09002T - via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681 - Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di 
Agerola 

CONSDIERATO che a seguito del confronto di preventivi su MEPA (RDO 3857516) la migliore offerta è 
stata presentata da WEBBIN srl come da determina di aggiudicazione prot. 8245 del 
29/11/2023; 

 
PRESO ATTO della PEC ricevuta dalla società WEBBIN srl, prot. 547 del 26/01/2024, con la quale la 

stessa dichiarava che era impossibilitata a poter consegnare il materiale richiesto a 
causa della mole di ordini da evadere e che pertanto rinunciava alla fornitura.  

 
VISTE le disposizioni normative regolanti la materia dell’annullamento e della revoca in 

autotutela degli atti della Pubblica Amministrazione; 
 

RITENUTO  opportuno agire in sede di autotutela al fine di preservare l’interesse pubblico al buon 
andamento dell’Amministrazione, nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso 
con quello privato, per poter poi procedere ad indire una nuova gara; 

 
 

 
DETERMINA 

 
- Di procedere all’annullamento d’ufficio, di tutta la procedura indetta con determina prot. 8245 

del 29/11/2023; 

- Di revocare la relativa RDO Mepa n 3857516 prot. 8246 del 29/11/2023 unitamente a tutti gli 

atti in essa contenuti; 

- Di procedere all’annullamento del CIG n. A026F4576B, sulla piattaforma Simog dell’ANAC. 

- Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza 

 
 

 
 Firmato digitalmente 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Giuseppina Principe 

 
 


		2024-02-23T15:19:06+0100
	GIUSEPPINA PRINCIPE




